tate et ordinatione, pronunciatione seu judicio dicti domini Gil-

berti non plus valeat apellare nec recurrere ad arbitrium alicujus

probi viri, sed staredebeant dictae voluntati, pronunciationi, arbi-

trio, ordinationi seu judicio dicti domini Gilberti,nunc etsemper,

sub commissione pense predictae, et sub virtute prestiti jura-

menti.

Et intérim dictus prior débet removere gentes quas habet in

dicto Castro seu fortalitio, et débet retinereclavem turris quam sibi

tradidit dictus dominus Fulco, nisi alias dictus dominus Gilbertus

super hoc ordinaret.

Fuit et actum inter partes predictas quod si dicto domino

Gilberto placuerit, quod ipse possit clavem dictœ turris recipere,

et dicto domino Fulconi tradere, seu reddere, vel gentes in dicto

fortalitio retinere, vel majorem numerum ibidem tenere nomine

dicti prions.

Et ex parte dicti domini Fulconis extiterunt fidejussores Petrus

Ballati et Austorgius Ratherii pro omnibus supradictis. Et pro

dicto priore Guillelmus Raymundi, et Savaricus Rollandi pro

omnibus supradictis. Et haec omnia supradicta promisit dictus

dominus Fulco et dictus dominus tenere attendere et inviolabiliter

observare sub pena centum marcharum argenti et juramento

predictis, et hoc compromissum débet sigillari sigillis dicti

domini prioris Sancti Flori et conventus ejusdem loci et dicti

domini Fulconis. — Quod compromissum dictus dominus Gil-

bertus in se suscepit, et utraque pars confitetur dictum dominum
Gilbertum dictum compromissum in se suscepisse.
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cxx

PUBLICATION DE LA BULLE DE PRIVILÈGES DONNÉE PAR NICOLAS III AU PROFIT

DU MONASTÈRE DE SAINT-FLOUR, I 279, PAR ETIENNE, JUGE DE l'ÉVÊQUE DE

CLERMONT DANS LES MONTAGNES.

1282, Novembre

(Voye\ la charte XCVII, page 21g)

CXXI

RATIFICATION PAR GEOFFROY PRIEUR-SEIGNEUR DE LA VOUTE, DE LA VENTE DE

MAISONS ET DE VIGNES SITUÉES A LORIOL ET A FLORARGUES, PAR HUGUE

« DE MAGOBRIO » SON CLERC ET NOTAIRE, A FEU FAUCON DU BUISSON, CHE-

VALIER.— QUITTANCE DES DROITS DE LODS ET VENTES PAR LE PRIEUR ET

DU PRIX PRINCIPAL PAR LE VENDEUR DONNÉE A BARTHÉLÉMY CAMBEFORT,

DU PUY, LÉGATAIRE DE SON COUSIN FAUCON DU BUISSON^ (fol. 36).

1283, 3o Mars (n. s.)

Littera de Lauriol de Volta -.

Noverint universi présentes litteras inspecturi quod, anno

domini millesimo ducentesimo secundo, régnante Philippe Fran-

corum rege, Guidone Claromonte episcopo existente; cum Hugo
de Magobrio, clericus viri religiosi domini Gaufridi prioris prio-

ratus de Volta, Cluniacensis ordinis, Claromontensis diocesis,

[nomine quo] supra, vendiderit domino Fulconi del Boysso quon-

' Cet acte se trouvait dans le trésor de Chillac, arr. de Brioude (Haute-Loire).

i>aint-Flour parce que le prieuré du lieu Prieuré clunisien fondé en 102 5 par Odi-
devint peu après le propriétaire des objets Ion de Mercœur, abbé de Gluny, et tous
vendus. les membres de sa famille, sur une dépen-

^ La Voûte, com. et cant. de la Voûte- dance de la Terre de Mercœur.
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dam militi, rite et solemniter, quasdam domos quas idem Hugo
habebat apud dictam Voltam in dominio dicti domini prioris et

prioratus predicti, in territorio vocato de Lauriol^ cum perti-

nentiis juribus et servitutibus et cum quadam vinea contigua ipsis

dominus, cum pertinentiis ipsius vineae, nec non et aliam vineam

quae est in territorio de Florargues ^ juxta vineam Beraldi Rigaldi

et juxta vineam Hugonis Esparvi, cum juribus et pertinentiis suis,

pretio sexties viginti librarum turonensium, inde etiam quod,

sublato dicto milite de mundo, relictis et testamento suo et ultima

voluntate executoribus et fidecommissariis domino Raymundo,
domino Petro del Boysso militibus et fratribus militiœ templi fra-

tribus suis^, ut dicitur; et dicti executores per litteras suas

patentes sigillis sigillatas ma^nifestaverint dictum militem donasse

' Haute-Loire, arr. de Brioude.
2 Haute-Loire, arr. de Brioude.

3 Extrait de la déposition de Jean

Sénaud, templier précepteur ou comman-
deur de la Foulhouse (com. de Culhat,

canton de Lezoux, arr. de Thiers) en i Sog

à Glermont dans le procès des Templiers :

— « Frater Johanes Cenaudi, preceptor

da Folhosa Claromontensis dioces. Jura-

tus et diligenter interrogatus, tanquam
principalis in facto proprio, et est testis

in alieno super articulis supra scriptis,

dixit per juramentum suum : — « Super

primo articulo et super capitulis in primo
articulo dixit quod cum ad suam recep-

tionem et raliorum fatrum dicti ordinis

factum in quibus interfuit, et de modo
abnegationis crucifixi domini nostri Jésus

Christi et aliis contendis in diclo articulo,

prout deposuit supra frater Bernardus de

Villaribus presbiter, hoc excepto quod
ipse fuit receptus apud Montem ferran-

dum perfratrem Rqymundum del Boisso

tune preceptorem Arverniœ triginta qua-

tuor anni vel circa sunt elapsiy presentibus

fratribus Petro Nicholai, Johanne Albi,

et pluribus aliis jam defunctis et quod
ipse eodem modo et eodem forma recep-